[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   20.01.2025 г.     №    63

О внесении изменений в постановление администрации Вольского муниципального района Саратовской области от 02.12.2024 № 2453                                   «О реорганизации специализированного муниципального бюджетного учреждения муниципального образования город Вольск «Ритуал» путем преобразования в общество с ограниченной ответственностью «Ритуал»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ                               «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  руководствуясь решением Совета муниципального образования город Вольск от 15.12.2023 года № 6/5-19 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципальной собственности муниципального образования город Вольск Вольского муниципального района Саратовской области на 2024-2026 гг.» (с изменениями и дополнениями), Уставом муниципального образования город Вольск Вольского муниципального района,  ст. 29, 35, 50 Устава Вольского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Внести изменения в Приложение № 2 к постановлению администрации Вольского муниципального района Саратовской области от 02.12.2024 № 2453 «О реорганизации специализированного муниципального бюджетного учреждения муниципального образования город Вольск «Ритуал» путем преобразования в общество с ограниченной ответственностью «Ритуал»», изложив его в новой редакции согласно приложения № 1 к настоящему постановлению.

2.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

3.
Опубликовать настоящее постановление в газетах «Вольская жизнь», «Вольский деловой вестник» и разместить на официальном сайте администрации Вольского муниципального района Саратовской области.

4.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по экономике, промышленности и потребительскому рынку.

Глава Вольского
муниципального района                                                                    А.Е. Татаринов
Приложение №1

к постановлению администрации

Вольского муниципального района

Саратовской области

от 20.01.2025 г. №  63

Приложение 2

к постановлению администрации

Вольского муниципального района

Саратовской области

от 02.12.2024 № 2543

Перечень организационно-правовых мероприятий по реорганизации специализированного муниципального бюджетного учреждения муниципального образования город Вольск «Ритуал» путем преобразования его в общество с ограниченной ответственностью «Ритуал»

	№
	Наименование мероприятия
	Плановые сроки выполнения
	Ответственные

	1.
	Письменное уведомление ИФНС
	В течение 3 рабочих дней с даты принятия решения (постановления) о реорганизации
	И.о. Директора специализированного муниципального бюджетного учреждения муниципального образования город Вольск «Ритуал» Муртазина С.В.

	2.
	Уведомление о реорганизации в средствах массовой информации, в которых опубликовываются данные о государственной регистрации юридических лиц (Журнал «Вестник государственной регистрации»)
	После внесения в ЕГРЮЛ записи о начале процедуры реорганизации дважды с периодичностью один раз в месяц
	И.о. Директора специализированного муниципального бюджетного учреждения муниципального образования город Вольск «Ритуал» Муртазина С.В.

	3.
	Письменное уведомление всех кредиторов о начале реорганизации
	В течение 5 рабочих дней после даты направления уведомления в ИФНС
	И.о. Директора специализированного муниципального бюджетного учреждения муниципального образования город Вольск «Ритуал» Муртазина С.В.

	4.
	Проведение инвентаризации имущества, материальных и нематериальных активов, финансовых обязательств специализированного муниципального бюджетного учреждения муниципального образования город Вольск «Ритуал»
	До 31.03.2025
	И.о. Директора специализированного муниципального бюджетного учреждения муниципального образования город Вольск «Ритуал» Муртазина С.В.

	5.
	Подготовка и согласование проекта устава общества с ограниченной ответственностью «Ритуал»
	В течение 10 рабочих дней после принятия решения о реорганизации
	И.о. Директора специализированного муниципального бюджетного учреждения муниципального образования город Вольск «Ритуал» Муртазина С.В.

	6.
	Представление передаточного акта, содержащего положения о правопреемстве по всем правам и обязанностям реорганизуемого специализированного муниципального бюджетного учреждения муниципального образования город Вольск «Ритуал»
	По истечении месяца от начала второй публикации в средствах массовой информации
	И.о. Директора специализированного муниципального бюджетного учреждения муниципального образования город Вольск «Ритуал» Муртазина С.В.

	7.
	Представление в налоговый орган передаточного акта, устава и других документов для государственной регистрации реорганизации
	В течение 30 дней с момента утверждения
	И.о. Директора специализированного муниципального бюджетного учреждения муниципального образования город Вольск «Ритуал» Муртазина С.В.

	8.
	Получение выписки о регистрации проведенной реорганизации специализированного муниципального бюджетного учреждения муниципального образования город Вольск «Ритуал» путем преобразования его в общество с ограниченной ответственностью «Ритуал»
	До 30.06.2025
	И.о. Директора специализированного муниципального бюджетного учреждения муниципального образования город Вольск «Ритуал» Муртазина С.В.

	9.
	Закрытие расчетных счетов специализированного муниципального бюджетного учреждения муниципального образования город Вольск «Ритуал»
	30 дней с даты регистрации окончания реорганизации
	И.о. Директора специализированного муниципального бюджетного учреждения муниципального образования город Вольск «Ритуал» Муртазина С.В.

	10.
	Внесение изменений в трудовые договоры с работниками
	После получения документов из ИФНС о регистрации реорганизации
	И.о. Директора специализированного муниципального бюджетного учреждения муниципального образования город Вольск «Ритуал» Муртазина С.В.

Руководитель  аппарата

О.Н. Сазанова

4